2024 年６月 14 日

各  位

会 社 名 内 外 ト ラ ン ス ラ イ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 小 嶋 佳 宏

                     （コード番号：9384 東証プライム）

問 合 せ 先  取 締 役  人 見 茂 樹

        （TEL: 06－6260－4800）

当社子会社による海外子会社（孫会社）設立に関するお知らせ

当社は、2024 年６月 14 日に開催されました取締役会において、下記のとおり、当社連結子会

社であるフライングフィッシュ株式会社（以下、「FF 社」）が出資し、ベトナム・ホーチミン市に

おいて子会社（当社孫会社）を設立することについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、当該子会社は、当社の特定子会社に該当します。

記

１． 会社設立の目的

当社グループは、2023 年度～2027 年度の中期経営計画において、海外事業の拡大を重要な

施策の１つとして、日本と貿易の多い国や今後成長が期待できるエリアへの事業展開に取組

んでおります。

今回、食品のフォワーディング輸送を得意とする FF 社がベトナムに子会社（当社孫会社）

を構えることにより、当社グループがこれまで培ってきたネットワークやノウハウを活かし

て、同国のサプライチェーンに深く入り込み、新たな需要を発掘することにより、今後の成長

が見込まれるベトナム市場における事業の拡大を図ってまいります。

２．設立する会社の概要

(1) 商 号 Flying Fish Vietnam Co.,Ltd.（仮称）

(2) 所在地 ベトナム社会主義共和国ホーチミン市

(3) 代表者 佐藤 亮介

(4) 事業内容 国際フォワーダー業

(5) 資本金 8,200 百万 VND (約 50 百万円)

(6) 会社設立年月 2024 年 10 月（予定）

(7) 資本構成 フライングフィッシュ株式会社（当社子会社）100％出資

(8) 当社との関係 当社孫会社

３．今後の見通し

本件が当期の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上